Правительство Республики Таджикистан

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  О Концепции развития профессионального образования  в  Республике
                             Таджикистан

     В соответствии  со  статьёй 17 Конституционного закона Республики
Таджикистан  "О  Правительстве  Республики  Таджикистан",  статьёй  30
Закона    Республики    Таджикистан   "О   высшем   и   послевузовском
профессиональном  образовании"  Правительство  Республики  Таджикистан
постановляет:
     1. Утвердить Концепцию развития профессионального  образования  в
Республике Таджикистан (прилагается).
     2. Расходы на реализацию данной Концепции осуществлять ежегодно в
рамках   средств  государственного  бюджета  выделяемого  для  системы
образования.

     Председатель Правительства
     Республики  Таджикистан                               Э. Рахмонов

                     от 1 ноября 2006 года  №484
                              ш. Душанбе